

Fokusområde 2023 i Midtklyngen - Forebyggelse af indlæggelse blandt borgere med flere kroniske sygdomme

Titel	Udvikling af "fast track" mhp. at flere borgere kan tilbydes behandling i eget hjem
Baggrund	Midtklyngen samarbejder om forskningsprojektet 'Hospitalsbehandling i eget hjem', som afprøver hjemmebehandling med lægelig back-up fra hospitalet for en udvalgt, visiteret gruppe af ældre borger.
Målgruppe	Multisyge borgere over 65 år, der bliver akut syge, og som indgår i målgruppen i forskningsprojektet Hospitalsbehandling i eget hjem. Yderlige inklusionskriterier er, at borgeren bor i eget hjem/på plejecenter, at patienten er set fysisk af henvisende læge samt at borgeren kan tale dansk af hensyn til samtykke.
Mål og formål	<p><u>Mål</u> At undersøge om/hvordan patientforløbet for multisyge ældre akut syge borgere kan optimeres ved hjælp af inddragelse af geriater</p> <p><u>Formål</u> Hospitalsbehandling i eget hjem er et tværsektorielt forløb, hvor speciallægen i akutmedicin har behandlingsansvaret for patienten, mens det kommunale akutteam behandler patienten i eget hjem/på plejecenteret. Hver dag går speciallægen og akutteamet telefonisk eller virtuel stuegang. Patienten undgår dermed en indlæggelse på hospitalet.</p> <p>Med denne indsats bliver forløbet optimeret med særligt fokus på multisyge borgere. Akut syge borgere, som samtidig er multisyge, kræver en særlig indsats grundet kompleksiteten. Formålet er at afprøve forskellige setup ift. ældre skrøbelige borgere med multisygdom for både at optimere og forbedre det aktuelle behandlingsforløb i eget hjem for denne type patienter, men også ift. at forbedre håndtering af fremtidige sygdomsforløb.</p>
Indhold	<p>Afprøvning af forskellige setup kan bl.a. ske ved:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Supplering af virtuel stuegang med tilsyn v. geriater • Fragile fast track på hospitalet til de patienter, man har brug for en direkte klinisk vurdering af. <p>Udredningsforløb planlægges på forhånd med øvrige relevante specialer og med tilsyn af geriater.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Stillingtagen til behandlingsniveau og fremtidig indlæggelsesindikation i forhold til om den multisyge borger vil have gavn af en evt. kommende indlæggelse.